
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SASSO MARCONI 
 Via Porrettana, 258 – 40037 SASSO MARCONI (Bologna) 

 Tel.: 051.67.58.301 – e.mail: BOIC83600D@istruzione.it - pec. boic83600d@pec.istruzione.it  
  sito web: www.icsassomarconi.edu.it  

 C.F. 91201300372  Codice Unico fatturazione UFGT3J 

  

Data e prot.: vedi segnatura 

CIG:ZDE3A09699 

Determina per la selezione pubblica per il reclutamento di Associazioni, Società o Enti Linguistici per 

l’affidamento di esami di certificazione Linguistica Cambridge (KET A2 e PET B1) 

 

la Dirigente Scolastica 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 20/12/2022 di Approvazione 

aggiornamento annuale del Piano dell’Offerta Formativa 2022/23. 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del 30/01/2023 , di approvazione del  

 Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;  
VISTA  la delibera n 7 del 09/02/2022 del Consiglio di approvazione del regolamento d’Istituto 

contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» 

VISTA  la possibilità offerta agli studenti delle classi terze della scuola secondaria di I grado, di 
conseguire la certificazione della conoscenza della lingua inglese denominata KET e 
PET inserita nell’aggiornamento al PTOF 2022/2023; 

CONSIDERATO  che l'Istituto Comprensivo di Sasso Marconi ha tra le sue priorità quella di fornire agli  

 alunni competenze inerenti alla comunicazione nelle lingue straniere spendibili nel  

 mondo della scuola e del lavoro; 
VISTO  il decreto legislativo 18.04.2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri degli operatori 
economici e delle offerte; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la  prevenzione e la  

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di emanare un bando per il reclutamento di un centro linguistico per l’affidamento di attività 

certificazione linguistica Cambridge. 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000814 - 20/02/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI



Art. 3 

Di imputare la spesa complessiva  sul capitolo P.3.1 Certificazioni Lingue Straniere, dell’esercizio 

finanziario 2023; 

Art 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Emanuela Cioni; 

Art. 5 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                            Emanuela Cioni 
                                                                                         (documento firmato digitalmente ) 

                                                                            

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000814 - 20/02/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI


		2023-02-20T17:09:19+0100
	EMANUELA CIONI




